
Uchwała Nr XXXII/278/92
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 15 grudnia 1992 r.

w sprawie szczegółowych zasad zwrotu przez świadczeniobiorców wydatków na usługi 
opiekuńcze.

Na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 29-11-1990 r. (Dz.U. Nr 87 
poz. 506) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 1 stycznia 1992 r. o zmianie ustawy o pomocy 
społecznej  (Dz.U.  Nr  64  poz.  321)  -  Rada  Miejska  Starogardu  Gdańskiego  uchwala co 
następuje:

§ 1
W związku z przejęciem przez gminy jako zadanie własne świadczenia usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania, o których mowa w art. 17 ustawy ustala się, iż osoby korzystające z 
tych  usług  mają  obowiązek  zwrotu  części  poniesionych  przez  Gminę  wydatków  w 
następującej wysokości:

Dochody na osobę w rodzinie
(% najniższej emerytury)

Koszt usługi %

Osoba samotna Osoba w rodzinie
do 100%
od 100% do 150%
od 150% do 200%
od 200% do 250%
powyżej 250%

- 
15%
25%
35%
pełna

15%
25%
35%
pełna
pełna

§ 2
Wysokość opłaty ustala kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej każdorazowo na 
koniec miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni.

§ 3
Opłaty, o których mowa w § 1 są wpłacane na rzecz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 4
W  szczególnych  przypadkach  Kierownik  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  może 
odstąpić od żądania zwrotu odpłatności na podstawie art. 41 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5
Do postępowania w zakresie  ustalenia  wysokości  opłaty lub  zwolnienia  z  niej  stosuje  się 
przepisy kodeksu postępowania administracyjnego.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1993 r.

§ 7
Uchwałą podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz Starogardzkiej Telewizji Kablowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Grażyna Hoppe


